
Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Comissão Perma nente de Licitação 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016031501FMS 

As 08:00 do dia 05 de Abril de 2016, na sala de re uniões da Comissão de Licitação, reun iram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é Aquisição de fardamento, EPl's e materiais diversos para manutenção e 
funcionamento da Sec. De Saúde. Hospital Munic ipal, Agentes de Endemias e Vigilância Sanitária do município de 
Mucambo. O Pregoeiro iniciou a sessão e concedeu um prazo de 15 min (quinze minutos) detolerancia para inicio do 
credenciamento. Em seguida o Pregoeiro reabriu a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os 
aspectos legais. Imed iatamente o Pregoeiro so lic itou aos Srs. representantes das proponentes que se identifi cassem, 
munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. 

1 artici param deste certame as I ic itantes aba ixo re lacionadas, com seus respectivos representantes: 

ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME ..... ..... ....... .. ........ . . .. . .. 08 . 787 . 668/0001 - 32 
JUDSON CARNEIRO LIMA C . P . F . nº 926 . 369 . 183- 53 
ROGERIO F. DA SILVA - ME . ...... . . . . .. .. ..... .. .. ... . .. . ..... . 21 . 830 . 581/0001 - 69 
ROGERIO FERNANDES DA SILVA C. P . F . nº 579 . 528 . 333- 91 

Para cada item cotado, a proposta in ic ia l dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 
Lote : 001 - LOTEI 

* OBS .: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assin~ladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) fo r am desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote f oram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO . 

Prop . Base 

Rodada : 

Rodada : 

Rodada : 

Habilitação 

ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME 
ROGERIO F . DA SILVA - ME 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME 
ROGERIO F . DA SILVA - ME 

2 ANTENILDA GOMES DA SI~VA- ME 
ROGERIO F . DA SILVA - ME 

3 ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME 

R$ 
R$ 

R$ 
R$ 

R$ 
R$ 

62 . 074 , 000 * 
59 . 956 , 000 * 

59 . 700 , 000 
59 . 500 , 000 

59 . 400 , 000 
59 . 200, 000 

Desistiu . 

ROGERIO F . DA SILVA - ME , Data : 05/04/2016 às 09 : 40 : 40 

Dec.vencedor ROGERIO F . DA SILVA - ME , Data : 05/04/2016 às 09 : 40 : 45 

Após sucessivos lances , foi definido o menor preço unitário , cotado pela empresa 
ROGERIO F . DA SILVA ME . Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso , o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante ROGERIO F . 
DA SILVA - ME em 05/04/2016 às 09 : 40 : 47 . 

AV. CO STR TOR G01 ÇALO VIDA L, SN, CENTRO 

_;?7 
l . 

1 



Lote : 002 - LOTE II 

Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Comissão Permanente de Licitação 

* OBS .: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO . 

Prop . Base ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME 
ROGERIO F . DA SILVA - ME 

R$ 
R$ 

17 . 179 , 000 * 
16 . 110 , 500 * 

Rodada : 

tlabilitação 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME 

ROGERIO F. DA SILVA ME, Data : 05/04/2016 às 09 : 41 : 56 

Desistiu . 

Dec . vencedor ROGERIO F . DA SILVA - ME , Data : 05/04/2016 às 09 : 42 : 01 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa ROGERIO F . DA 
SILVA - ME . Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso , 
o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 002 à licitante ROGERIO F . DA SILVA - ME em 
05/04/2016 às 09 : 42 : 05 . 

-----------------------------------------------------------------------------
Lote : 003 - LOTE III 

* OBS .: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (*) foramL 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo( a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este l ote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO . 

Prop . Base 

Rodada : 

Rodada : 

ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME 
ROGERIO F. DA SILVA - ME 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME 
ROGERIO F . DA SILVA - ME 

2 ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME 

R$ 
R$ 

R$ 
R$ 

40 . 744 , 000 * 
39 . 207 , 000 * 

39 . 100 , 000 
39 . 000 , 000 

Desistiu . 

Habilitação ROGERIO F . DA SILVA - ME , Data: 05/04/2016 às 09 : 43 : 12 

Dec . vencedor ROGERIO F . DA SILVA - ME , Data : 05/04/2016 às 09 : 43:16 

Após sucessivos lances , foi definido o menor preço unitário , cotado pela empresa 
ROGERIO F. DA SILVA ME . Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso , o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o l ote 003 à licitante ROGERIO F . 
DA SILVA - ME em 05/04/2016 às 09 : 43 : 20 . 

-----------------------------------------------------------------------------
Lote : 004 - LOTE IV 

AV. CON TRUTOR GONÇALO VIDAL, SN, CENTRO 

( 

~ -

í r--



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Comissão Permanente de Licitação 

* OBS .: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
lJNITÂRIO . 

Prop . Base ROGERIO F . DA SILVA - ME 
ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME 

R$ 
R$ 

50 . 708 ,4 00" 
49 . 784 , 000 .. 

Rodada : 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

l ROGERIO F. DA SILVA - ME R$ 
R$ 

49 . 500 , 000 
49 . 300 , 000 ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME 

odada : 2 ROGERIO F . DA SILVA - ME R$ 49 . 100,000 
ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME Desistiu . 

Habilitação ROGERIO F . DA SILVA ME , Data : 05/04/2016 às 09 : 45 : 15 

Dec . vencedor ROGERIO F . DA SILVA - ME , Data : 05/04/2016 às 09 : 45 : 21 

Após sucessivos lances , foi definido o menor preço unitário , cotado pela empresa 
ROGERIO F . DA SILVA ME . Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso , o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 004 à licitante ROGERIO F . 
DA SILVA - ME em 05/04/2016 às 09 : 45 : 23 . 

Lote : 005 - LOTE V 

* OBS .: Parciciparam deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO . 

Prop . Base ROGERIO F . DA SILVA - ME 
ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME 

R$ 
R$ 

148 . 431 , 000 * 
142 . 266 , 000 * 

Rodada : 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME 
ROGERIO F . DA SILVA - ME 

R$ 142 . 000 , 000 
Desistiu . 

Habilitação ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME, Data : 05/04/2016 às 09 : 46 : 28 

Dec . vencedor ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME , Data : 05/04/2016 às 09 : 46 : 33 

Após ser definido o menor preço unitário , cotado pela empresa ANTENILDA GOMES DA 
SILVA- ME . Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso , o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o lote 005 à licitante ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME em 
05/04/2016 às 09 : 46 : 36 . 

---------------------------------------------------------------- ---
Lote : 006 - LOTE VI 

AV. CON TRl lTOR GO ÇALO VIOAL. , CENTRO ( 

r 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Comi ão Permanente de Licitação 

* OBS .: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) for am desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÂRIO . 

Prop . Base ROGERIO F . DA SILVA - ME 
ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME 

R$ 
R$ 

97 . 997 , 200 * 
91 . 225 , 000 * 

Rodada : 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 ROGERIO F . DA SILVA - ME R$ 
R$ 

91 . 200 , 000 
91. 000 , 000 ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME 

odada : 2 ROGERIO F . DA SILVA - ME R$ 90 . 900 , 000 
ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME Desistiu . 

Habilitação ROGERIO F . DA SILVA - ME , Data : 05/04/2016 às 09 : 56 : 25 

Dec . vencedor ROGERIO F . DA SILVA - ME , Data : 05/04/2016 às 09 : 56 : 30 

Após sucessivos lances , foi definido o menor preço unitário , cotado pela empresa 
ROGERIO F . DA SILVA ME . Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso , o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 006 à licitante ROGERIO F . 
DA SILVA - ME em 05/04/2016 às 09 : 56 : 35 . 

Lote : 007 - LOTE VII 

+ OBS .: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (·) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITARIO . 

Prop . Base ROGERIO F . DA SILVA - ME 
ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME 

R$ 
R$ 

22 . 347 , 900 * 
20 . 922 , 000 * 

Rodada : 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME 
ROGERIO F . DA SILVA - ME 

R$ 20 . 900 , 000 
Desistiu . 

Habilitação ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME , Data : 05/04/2016 às 09 : 48 : 59 

Dec . vencedor ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME , Data : 05/04/2016 às 09 : 49 : 03 

Após ser definido o menor preço unitário , cotado pela empresa ANTENILDA GOMES DA 
SILVA-ME . Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso , o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o lote 007 à licitante ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME em 
05/04/2016 às 09 : 49 : 05 . 

------------------------------------------------------------------
Lote : 008 - LOTE VI II 

A V. C0 1 STIUTOR G01 ÇALO \IIDAL. , • CE1 TRO I 



Estado do Cea rá 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Comissão Permanente de Licitação 

~ OBS .: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As prop ostas ass i na l adas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITARIO . 

Prop . Base 

Rodada : 

odada : 

ROGERIO F . DA SILVA - ME 
ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

l ROGERIO F . DA SILVA - ME 
ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME 

2 ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME 
ROGERIO F . DA SILVA - ME 

R$ 
R$ 

R$ 
R$ 

R$ 

29 . 151 , 000 ... 
27 . 276 , 000 ... 

27 . 200 , 000 
27 . 000 , 000 

26 . 900 , 000 
Desistiu . 

Habilitação ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME , Data : 05/04/2016 às 09 : 51 : 39 

Dec . vencedor ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME , Data : 05/04/2016 às 09 : 51 : 43 

Após sucessivos lances , foi definido o menor preço unitário , cotado pela empresa 
ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME . Considerando g ue ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso , o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lo~e 008 à licitante ANTENILDA 
GOMES DA SILVA- ME em 05/04/2016 às 09 : 51 : 44 . 

-----------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

FUNÇÃO 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

NOME 

Pregoeiro(a) FRANCISCO ROBERTO DE CARVALHO ALVES 

Equipe apoio FRANCISCO JOSEMBERG BEZERRA DANTAS 

Equipe apoio JOÃO BATISTA NERI 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME 

ROGERIO F . DA SILVA - ME 

J 

ASSINATURA 

' L,, v i,)<-1, ~ I .,.:!) 

/;f~dWff@ 
A V. CO I TR TOR GONÇALO VIOAL, , CENTRO 


